
 

 

DECRETO N.º 46.164, DE 01/04/2024. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº 3.356, 

20/10/2010, 

  

DECRETA: 

 

 Art. 1º Fica homologada a lista dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos 

meses Dezembro/2023, Março/2024 e Abril/2024 de acordo com as respectivas funções, 

que fazem parte desse Decreto, conforme Processo Eletrônico nº 12.170/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de abril de 2024. 

  

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340039003700320038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

RETROATIVO A: 12/2023  

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26183 LEANDRA MARA CAVALCANTE 

EVANGELISTA  

PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

II – D 

 

 

RETROATIVO A: 03/2024 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

26421 CRISTIANE PAULA SONEGUETTI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

II – D 

14621 FLAVIA LOZER FRACALOSSI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

II – F 

33874 GEANE VIEGA DOS SANTOS 

NUNES 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – B 

28862 HERALDO BARBOSA MUSSO 

NETO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

I – C 

14682 MARCIA MARIA PIRCHINER PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – F 

26411 MARIA SUELY NUNES AMORIM 

ELIAS  

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – D 

26410 SUELI BRAZ SOUZA SILVA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – D 

 

A PARTIR DE: 04/2024 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

9558 ANA MARIA COSME  PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

II – G 

9512 AGUIDA RODRIGUES DE 

ALMEIDA MACHADO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9633 ALDENY FERREIRA DE SOUZA 

TEIXEIRA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

II – G 

26567 ALDENY FERREIRA DE SOUZA 

TEIXEIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – D 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340039003700320038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

9514 ANDREA MOREIRA DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

9645 APARECIDA LOURENCO 

FERREIRA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9515 BRUNA LOMBARDI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS 

II – G 

9561 CATIA CIRLENE GASPARINI  PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9938 CLEBER JOSE DO ROSARIO 

REGINALDO 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

26528 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

II – D 

9518 CRISTIANE GREGORIO BLANK PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE 

CUZZUOL 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

9564 DANIELLA STEFANELLI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

21674 EDMARA NUNES PASSOS 

ROSSATO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – E 

21736 EDNARA ARAUJO 

NEPOMUCENO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

II – E 

9543 FERNANDA NOSSA 

TESSAROLO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9544 GRACIELA APARECIDA 

COSTA PIOL 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

1904 JANETE RIBEIRO LOUREIRO PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

IIR – H 

30778 JESIANE CAMPOS PANDOLFI 

CASOTTI 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL – 

DEFICIÊNCIA MENTAL 

II – C 

21680 JESSILA GOMES AMARAL PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

I – E 

21703 JONATAS FARIA CARDOSO PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

II – E 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340039003700320038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

9778 LEIDE MARA FERREIRA PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9546 MARIA IMACULADA DE 

SOUSA  

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

9547 MARLIENY TOLEDO O. 

RODRIGUES DA BELLA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

30780 MARLIENY TOLEDO O. 

RODRIGUES DA BELLA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL – 

DEFICIÊNCIA MENTAL 

II – C 

9620 MILENA RANGEL BARBOSA 

DONADIA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

21688 NATALI LOPES DO 

NASCIMENTO TOTTOLA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – E 

9533 RENATA COELHO PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9689 ROSANA OLIVEIRA BARBOSA 

ROELA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9625 ROSANGELA DOS SANTOS 

CAMPOS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

9584 ROSANGELA DOS SANTOS 

LOUREIRO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

21670 SABRINA DE SOUZA MERCIER PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – E 

9694 SARA DOS SANTOS MERCIER PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9586 SIBELE CRISTINA DAGOSTINI PROFESSOR DE 

SUPORTE PEDAGÓGICO 

II – G 

21710 SIRLEI BOTELHO NUNES PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – E 

9587 SOLANGE DOS REIS DE SA 

DEMONEL 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – G 

9699 VIVIANE PEREIRA CABIDELLE PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS 

INICIAIS  

II – G 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400340039003700320038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-02T15:26:30-0300




